
 

    

     

    

    

    

                                                                                                                                        

    

    

    

    

    

    

    

    

    

        

    

    

    

    

    

        

        

        

            

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

ユース情報のバックナンバーは 
ホームページをチェック！ 

豆のかわりに口どけのよい 
たまごボーロはいかがですか︖ 

 

数量限定︕ 
お早めに 
ご注⽂下さい 

冷凍品 

 バランス やさしく・おいしくチョコっとプリン 150g 
 粉末タイプのチョコプリンの素。1 袋で約 10 食分。 

ポットのお湯（90 度以上）と冷たい牛乳を混ぜるだけで 
手軽に作ることができます。 
カルシウム、食物繊維、鉄を配合。 
 

カセイ食品 ふわふわワッフル 各 30g×20 チョコレート/アプリコット＆ココア 
  

簡単！ハート型の作り方 

１包あたり 
エネルギー 20Kcal 
たんぱく質 0.57ｇ 
脂質 0.05ｇ 
炭水化物 6.5ｇ 
ナトリウム 3～７㎎ 
   

今度の節分は、おじいちゃん・おばちゃんに 

喜ばれる和菓子の甘納豆はいかがでしょう！ 

いわしをゆず味噌と 
昆布の旨味で風味 
豊かに仕上げています  

名糖  たんぱく調整チョコレート 136g  

個包装入り 

 

※１枚 5.3ｇ当り 

たんぱく調整食品は こちら！ 

林兼産業 ソフトクレープ チョコレート 26g×10 
 

3 枚で約 100kcal。 
１枚ずつ個包装で、いつでもどこでも 
手軽にお召し上がりいただけます。  
  

※施設様への価格は各営業にお問い合わせください。 

いわしゆず味噌煮 
500g（10 切） 

冷凍品 

歯ぐきでつぶせるやわらかさの クレープです。 
全 9 種 バニラ・バナナ・ストロベリー・あずき・キャラメル 

チョコレート・黒蜜きなこ・りんご・もも 
  

①斜めにカット 
  
②片方を ひっくり返す 
  

マービー⽢納豆（分包）  9ｇ×30 包 

2022 

その他 カルシウム強化の ・カスタード ・宇治抹茶味もあります！ 
 

1 個あたり 鉄 2.0mg  
 

減塩惣菜いわし煮炊き 
かつお味 200g（20 尾入）×2 連 
うめ味  200g（20 尾入）×2 連 

 

ふんわり・しっとり食感 

1 個あたり 
エネルギー160kcal たんぱく質 1.0g 
香ばしく、ほろ苦いチョコ味です。 
 

注文締切：2024 年 1 月 19 日（金） 
 

いわしを柔らかく仕上げた煮付けです。 かつお節をふんだんに使いうま味豊かに 梅肉を加え、風味豊かなさっぱりとした味 

いわしかつお煮・梅煮 
かつお煮 400g（35 尾）×2 連 
うめ煮   400g（35 尾）×2 連 

 

 全て常温保存 OK ＼ マルハチ村松のお惣菜 ／ 

2222 月月月月    行事用和菓子行事用和菓子行事用和菓子行事用和菓子    各各各各 10101010 個個個個////トレートレートレートレー    

冷凍品 

注文締切：2024 年 1 月 5 日（金） 
納品開始：2024 年 1 月 25 日（木）以降 
  

ブレッシングフェバー  低たんぱくマドレーヌ チョコレート 30g×5 

3 日（金）節分 
 

14 日（火）バレンタイン 
 お多福 30g 

鬼は外～♪ 
こし餡を包んだ赤色の練切を 
鬼の顔に仕上げました。 

赤鬼 28g バレンタインハート 30g 
福は内～♪ 
こし餡の上用まんじゅうに 
お多福の顔を描きました。 

ココア味の餡をピンク色のハート型の 
練切で包み、ハート型の羊羹を飾った 
バレンタインデーを愉しむ和菓子です。 

 

 

1 袋(16g)あたり 

☆カルシウム 300mg 

☆鉄 5.0mg を同時に補給! 
1 袋から発注可能! 

注文締切：2024 年 1 月 19 日（金） 
 

 高たんぱく質・高エネルギーお粥を簡単に！！ 
アイドゥ ミラクルライス 

計量溶解して軟飯（130g）に加えるだけ！ 
ミルクプロテイン P-10  ７ｇ  
ミラクル® MCT オイル  ７ｇ   
水                ６０ｃｃ 

エネルギー247kcal たんぱく質 9.5g 

 

 

“  たんぱくクリア粉末”が新しく顆粒となり 
    商品名が“たんぱくクリア”と変わりました。 

 

⼑⼠⼠⽈⾚⽡⾰⾅ 

コラーゲンペプチド使用 
タンパク質含有量９３％高含有 
ダマになりにくく溶けやすい顆粒 
白濁しない 
感じにくい風味 
お値下げ新価格 

 3g 分包 
サンプルあります！ 

 
お腹に優しい 
MCT オイル含有少量高カロリーペースト食品（6kcal/g） 

ハイカロッチハイカロッチハイカロッチハイカロッチ®®®®シリーズ（特許製法）シリーズ（特許製法）シリーズ（特許製法）シリーズ（特許製法）    

ヨーグルト風味 16.5g×30 
コーヒー風味   16.5g×30 
佃煮風味      8.25g×30 

1 包（16.5g）で 100kcal 1 包（8.25g）で 50kcal 

ミルクプロテイン P-10 ７００ｇ 
ミラクル® MCT オイル 900g   

作り方動画 
コチラ！ 

グリア 

アイドゥ 
アイドゥ 

 

 

株式会社ユース ユース情報 

しあわせ家族（カタログ） 掲載内容変更リスト 

＞＞ＱＲコードを読み取りください 
株式会社ユース カタログ  
  

価格改定・終売等により 掲載内容に変更があります。 リストをホームページに 掲載しています。 

 

最新の情報はコチラよりご確認いただけます。 
>>ＱＲコードを読み取りください 

対象商品一覧をＨＰに掲載中です 
 休売・終売品 〈ご注文・お問い合わせは…〉 

株式会社ユース 
福岡市東区箱崎ふ頭 3 丁目 4-46 TEL 092-641-3153 FAX 0120-602-802  担当：       

 2024 年 1 月価格改定のお知らせ 
対象商品一覧をホームページに掲載しています 
 
改定後の価格は担当営業より別途ご案内いたします。 

>>ＱＲコードを読み取りください 

うま味調味料無添加で、 
素材の味を活かした 
『減塩タイプ』のお惣菜。 
 

甘さを抑えたい時は 
ココアパウダーを混ぜて 

ほろ苦ココア 
チョコプリン 

通常のＭＣＴオイルと比べ 
油浮き・分離を抑えられ、 
食材となじみやすいＭＣＴオイル！ 

小さじ１杯（4.6g）で 
＋41kcal 

日清オイリオグループ 
日清ＭＣＴオイル「お粥にプラス」 400g（瓶） 
                             900g（ボトル）  

お粥以外に、ミキサー食 
とろみを付けた飲料、汁物にも 
使用いただけます。 

ヘルシーフード 〈全 4 種類〉 
・アップル味 
・オレンジ味 
・ピーチ味 
・マスカット味 

ビタミン・カルシウム・鉄・亜鉛配合 

飲料の素 ゼリーの素 

毎日のビタミン補給に  

水に溶かすだけ手軽に作れる！ デザートにおすすめ 

さっぱりと食べやすい！ 
お湯の量でお好みの 
かたさに調整できます 

すっきり飲みやすく 
水分補給におすすめ！ 
粉末なので作りたい量を 
すぐに作れます 

選べる選べる選べる選べる２タイプ２タイプ２タイプ２タイプ    

牛乳で作る粉末プリンの素 
〈全 7 種類〉 
・黒ごま 
・バナナ風味 
・ココア 
・苺ミルク 
・練乳あずき 
・抹茶風味 
・カスタード風味 
 

牛乳を混ぜて加熱し、冷やして出来上がり 

1 食（製品 10g）当り 

黒ごま     ココア  バナナ風味 
 

ヴィタッチ 各 500g（25 食分） 
ヘルシーフード プリンＭＩＸ 各 500g（50 食分） 

鉄 
5～8mg 

亜鉛 
5mg 

なめらかでクリーミーなプリンが手軽に作れます！ 

 食事で栄養補給 粉末スープの素 
ヘルシーフード エブリープラス 各 500g（20 食分） 

お湯に溶かしてスープに。食材に混ぜて栄養強化に！ 
本品 25g に熱湯 100ｃｃを加えよく混ぜるだけ！ 
 

 エネルギー 90～100kcal たんぱく質  6g 
食物繊維    2.3～2.5g  

1 食 
（製品 25g） 

あたり 
 

和風味 コーン風味 

1 杯目安 
本品 20g+水 100ml 

1 食目安 
本品 20g+お湯 80ml 

1 食目安 
本品 10g+牛乳 60ml 

バレンタインの 

おやつ・デザートに 

ココア味で 

お粥やお味噌汁に混ぜて栄養補給 
白濁しないので料理の色を変えません 

栄養リッチなコーンスープ 
洋風スープの下味や少量のお湯 
で溶いてソースとしても◎ 

（標準 26 枚入）  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

塩加減 

 

(噛みやすいやわらかさ） 容易に噛めるやわらかさ 
(だし）鰹と昆布をベースに魚介類の風味を加え、 

鶏だしで厚みを出した本格的和風だしです。 
(塩分値）100g 当り 1.30g（具材・出汁） 

１袋で 10 食分 大根・ちくわ・さつまあげ の３種入り

冷凍品 

豊富なメニューのラインナップ。 病院・施設様監修のもと、商品を開発しています 
 

冷凍品 

鶏⾁のトマト煮 ⾁団⼦と⽩菜のクリーム煮 加熱調理（湯煎・約１５分） 
かぶのクリーム煮 たっぷり野菜のポトフ 

完全調理済み冷凍食品  病院・施設給食向け（常食） 
久屋メディカルフーヅの商品は毎日配送をしています！（土・日・祝を除く） 
冷凍庫の保管スペースや配送日の日程が合わない・・・などの 
心配もありません！ 

名糖産業 マルチビタミン入りレモネード 400g  

はちみつを加えまろやかな 
風味に仕立てたレモネード。 
不足しがちな１１種類のビタミンを配合しました。 

※各施設の基準による。また一部商品を除く。 

（20Ｌ分）  

約 107 種類  
 

試食サンプルのご依頼は随時承り中です！ 資料請求・お問合せは、担当営業またはユースまで！ 
 

（商品特徴） 
 ✔ 食塩相当量 ： 1.0/100g 以下の商品設計が基本 
 ✔ 食材のカットサイズ： 一般総菜に比べ小さめのカットが基本 
 ✔ 食材のやわらかさ： やわらかめが基本（常食～軟菜食）  

お気軽にご相談ください 
 

1ｋｇ規格 

冬の献立におすすめ 完調品 
やわらか炊き合わせ３品 575g カネテツデリカ 

副菜メニューに！ 

主  

食 
 

彩りのよいやさしい味付けの 
クリーム煮に仕上げました。 

淡色野菜をたっぷり使用した 
やさしい味付けのポトフです。 

各 600g 

調理方法 
自然解凍可 湯煎・スチコン 
加熱調理をするとより一層やわらかな食感に 

（1 個約 26g） 
 豆乳のまろやかな味わいと淡路島産玉ねぎの 

甘みが感じられる、彩りが良い１品です。 
やわらかでなめらかな食感。 
旭松の粉豆腐を使用しています。 
あんかけ・煮物・てんぷら等おすすめです！ 

カネテツデリカ 

しんじょと大根の煮物
調理例

こうや豆腐の彩りしんじょ 540g 

  
さけフレーク S 500g 

さけをフレーク状にし、 
うま味のあるさけエキスを加え、 
より一層風味豊かにしました。 

サラダや和え物、炒め物をはじめ、さまざまなお料理に 
紅ずわいがに かにフレーク 

500g    紅ずわいがにの身をフレーク状にし、 
食塩でうす味付に仕上げた水煮です。 

冬の体調管理・毎日の元気をサポート！  ビタミン・乳酸菌補給商品 

名糖産業 ビタミン入り アップルティー・レモンティー・ピーチティー （30Ｌ分）  
製品 4g を 200ml の 水ｏｒお湯で溶かすだけ 

１袋で約 150 杯分作れます！ 

冬はホットでぽかぽか。 

＼毎日手軽にカルシウム＆乳酸菌補給／ 
毎日の元気をサポートします。 
濃度調整ができ水分補給にも最適です 
製品 10g を 200ml の水またはお湯に溶かすだけ！ 
カルシウム 210mg、乳酸菌 200 億個摂取できます  

名糖産業  
カルシウム入り乳酸菌ウォーター 500g 
 

・キャロット&アップル ・グレープ 
不足しがちな 
鉄、カルシウム、ビタミンＢ群 
ビタミンＣを豊富に含む飲料。 

・柑橘と 7 つの野菜 ・5 つの果実 
カルシウム 
７種のビタミンを配合 
カロリーを抑ええた飲料。 

（10Ｌ分）  

林兼産業               各 125ml×18（全 4 種類）  

（2024 年３月まで） 
ＢＣＰ策定の期限が迫っています！ 

「非常時 厨房業務の継続に」 
「非常食」と「非常時に使用できる日常食品」のローリングストックをバランスよく備えることが大事です。 
過去のユース情報には非常食特集を多数掲載！バックナンバーはユースＨＰから閲覧いただけます！ 
（2023 年 1 号・3 号・4 号・5 号・6 号・7 号・11 号掲載） 

レシピを 

もっとみる 

調理例） 
酢の物・和え物・スープ 
かにめし・あんかけなど 
 

～料理に彩りを添えます～ 

調理例）さけご飯・クリーム煮 
和え物・サラダなど 

マルハチ村松 マルハチ村松 

コラムも同時掲載︕1 冊あると⼤変便利です。 
 

＼全 208 品掲載／ 

掲載品以外にも多数商品を取り揃えています。 お探しの商品がありましたらぜひ一度 お問い合わせください。  

カタログのご要望、非常食の検討は ユースにご相談下さい！ 

〈非常食の入荷について〉 
非常食商品は、全て取り寄せになります。 
通常１～２週間ほどで入荷しますが、年度末にかけて 
入荷にお時間をいただく場合があります。 
そのため納期に余裕をもったご注文をお願いいたします。 

〈ご注文締切日〉 ・ハウスギャバン ＬＬヒートレスカレー/シチュー（5 年保存） 
1/15（月）締め → 2 月下旬納品 2/9（金）締め → 3 月下旬納品  ・大塚製薬 カロリーメイトロングライフ（3 年保存） １/22（月）締め → 3/28（木）以降納品 

 

受注生産の非常食 
年度内納品間に合います！ 

サタケ マジックライス おかゆシリーズ 42g×50 

白がゆ 
梅がゆ 
青菜がゆ 

水の量でおかゆとやわらかご飯の食べ方２通り！  
（アレルギー特定原材料 28 品目不使用） 

歯ぐきで 
つぶせる 

・バター 
・チョコレート 
・ストロベリー 

東京ファインフーズ 紙コップパン 約 100g×30 
開封してそのまま食べられる 
袋入り保存パン。紙コップ入で直接 
パンに触れることなく衛生的です。 

賞味期限：5 年 

賞味期限：7 年 

・北海道濃厚ミルク 
・チョコレート 
・ブルーベリー 

7 年長期保存と美味しさ。 
お年寄りにも食べやすい 
しっとり食感。 

サンズ ぱん革命  100g×50 

白がゆＲＴ  
程よい塩加減のおかゆです。 
賞味期限が 5 年→7 年に延びました！ 

やさしい味わいで、生姜がほたての 
旨味を引き立てています。 

アルファー食品 レトルトおかゆシリーズ 200g×30 
賞味期限：7 年 

北海道産ほたて貝柱のおかゆＲＴ  

（アレルギー特定原材料 28 品目不使用） 

賞味期限：5 年 

舌で 
つぶせる 

賞味期限：製造より 2 年 6 ヶ月 
歯ぐきでつぶしやすい厚さ・大きさに 
配慮したやわらかいお惣菜です。 

三島食品 りらくシリーズ 80g×15×4 

切干大根の煮物 
大根と昆布の煮物 

きんぴらごぼう 
＼常温保存／ 

全３種類 

熱湯で７分！フォーク付きです。 
コンパクトに収納できます。 
 

尾西食品 米粉で作った山菜うどん 71.3ｇ×30 カレーうどん 73ｇ××××30 
（アレルギー特定原材料 28 品目不使用） 
 

アルファフーズ  

美味しい非常食フォー（米めん）56.4g×50 
賞味期限：5 年 

お湯を注いで 5 分！もちもちした食感の 
お米の麺です。防熱受け皿、フォーク付き。 
 

賞味期限：5 年 

（アレルギー特定原材料 28 品目不使用） 
 

⠫⠬⠻ 

❼

 

汁物 

常温でも美味しい防災食です。 
商品の一部に 
・アレルギー特定原材料 27 品目不使用商品 
・カロリーコントロール 商品も有ります。 
 

賞味期限：5 年 7 ヶ月 アルファフーズ 美味しい防災食シリーズ 50 食 

高齢者に配慮したやわらか食シリーズもあります！ 
ユース情報１１号を参照ください 

アイドゥ パーフェクトイン 80K 味噌汁       23g×15 パーフェクトイン 160Ｋ カレー生姜風味 30g×15 

お湯に溶いて作る栄養強化の 
即席味噌汁とカレースープ。 
甘い流動食が苦手な方向けや備蓄に最適！ 
エネルギー、たんぱく質のほか 
ビタミン・ミネラルも豊富です。 

味噌汁 カレー生姜風味 
賞味期限 5 年 4 ヶ月 賞味期限 3 年 

お湯または水を注ぐだけで作れます。 
開封後の保管に便利なチャック付き。 
軽量・コンパクトで保存場所に困りません。 

賞味期限 製造より 4 年 マルサンアイ ＦＤみそ汁 10 食×5 

加熱調理（湯煎・約１５分） 

加熱調理 
（湯煎・約１５分） 

加熱調理 
（湯煎・約１0 分） 
食塩相当量を抑えた 
シンプルな味付けの 
トマト煮です。 小さめやわらかめの 

肉団子を野菜たっぷりの 
クリームソースで仕上げ 
ました。 

食塩相当 0.5g 
（製品 100g 当り） 

製品 4g を 200ml の 水ｏｒお湯で溶かすだけ 


